
Posudek vedoucího diplomové práce
Studijní program: Mezinárodní ekonomické vztahy
Studijní obor: Mezinárodní obchod
Akademický rok: 2019/2020
Název práce: Komunikační strategie pro podnik vstupující na trh
Řešitel: Bc. Karolína Šimečková
Vedoucí práce: Ing. Alena Filipová, Ph.D.
Oponent: Mgr. Martina Frýbertová

Hlediska Stupeň
hodnocení

1. Stupeň splnění cíle práce 1
2. Logická stavba práce 1
3. Práce s literaturou, citace 1
4. Adekvátnost použitých metod 1
5. Hloubka analýzy ve vztahu k tématu 1
6. Vlastní přístup k řešení 1
7. Formální úprava práce 2
8. Jazyková a stylistická úprava práce 1

Konkrétní připomínky a dotazy k práci:

Cílem práce bylo vytvořit komunikační strategii pro začínající firmu. Práce je členěna standardně, tedy na
část teoretickou a aplikační. V teoretické části jsou vymezeny základní pojmy a souvislosti dané
problematiky, a to v dostatečné šíři a hloubce pro potřeby kvalifikační práce. Nicméně by autorka mohla
využít větší množství zahraničních zdrojů (jakkoliv s nimi obvykle domácí zdroje pracují). V aplikační části
se odráží zkušenost a zájem autorky. Tato část je zpracována velmi dobře. Před návrhovou částí autorka
provedla některé analýzy, jejichž výsledky posléze dobře zúročila v další části. Oceňuji, že návrhy
komunikační strategie jsou relevantní a realizovatelné. Stejně tak jsou zajímavé příklady, které autorka
vytvořila k ilustrování svých návrhů. Cíl práce považuji za splněný, celkově práci hodnotím jako poměrně
kvalitní. Drobné výhrady k formální úpravě tuto kvalitu nikterak nesnižují. Navrhuji tedy hodnotit známkou
výborně.

K diskuzi:
1. Jak firma reagovala na vaše návrhy?
2. Jedním ze zajímavých segmentů zákazníků jsou čínští návštěvníci; ovlivnila jejich zájem o Prahu

současná politika zastupitelů města směrem k Číně?
3. Může firma získat nějaké dotace na svůj rozvoj a komunikaci?

Závěr: Diplomovou práci doporučuji k obhajobě.

Navrhovaná výsledná klasifikace práce: 1

Datum: 30. 12. 2019
Ing. Alena Filipová, Ph.D.

vedoucí práce


